

ORIGINAL



85



20	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL		0,00
	<i>Dirección Provincial de Viabilidad</i>	m2	11.695,25
	a) Por Explosión	m2	653,61
	b) Por termoplástico preformado	m2	49,16
	c) tachas reflectivas	n°	999,00
	d) Separadores de tránsito	n°	1.000,00
21	BARANDA METÁLICA CINCADA PARA DEFENSA s/Pl. 6470		
	Para defensa de terraplén	m	10.100,43
22	EXCAVACIÓN PARA FUNDACIONES DE O. DE ARTE	m3	1.657,31
23	HORMIGONES DE CEMENTO PORTLAND P/O. DE ARTE		
	a) Hormigón H-21	m3	1.015,24
	b) Hormigón H-13		
	b1) Para alcantarillas	m3	2.483,44
	b2) Para senda peatonal	m3	375,81
	c) Hormigón H-8	m3	116,68
	d) Hormigón H-4	m3	138,85
24	ACERO ESP. EN BARRAS COLOCADO PARA H° A°	ton	65,32
25	REJA METÁLICA	m2	4,80
26	CORDONES DE HORMIGÓN		
	a) Cordón protector de borde de pavimento	m	3.342,00
	b) Cordón separador	m	103,31
	c) Cordón H° A° s/pl. N° 5750/01		
	c-1) Tipo 1	m	1.409,96
	c-2) Tipo 2 (mantable)	m	2.917,58
	d) Cordón cuneta	m	3.807,83
27	BADÉN DE HORMIGÓN		
	a) Tipo 1	N°	22,00
	b) Tipo 2	N°	2,00
28	SEÑALIZACIÓN VERTICAL		
	Señales a incorporar	m2	277,80
29	ILUMINACIÓN		
	a) En Intersección R.P. N° 23 y R.N. N° 130	gl	1,00
	b) En Intersección acceso a La Clarita	gl	1,00
	c) En intersección acceso a Arroyo Barú	gl	1,00
	d) En acceso a La Clarita	gl	1,00
	e) En acceso a Arroyo Barú	gl	1,00
30	SEMÁFORO INTERMITENTE		
	a) En Intersección R.P. N° 23 y R.N. N° 130	gl	1,00
	b) En intersección acceso a La Clarita	gl	1,00
	c) En intersección acceso a Arroyo Barú	gl	1,00
31	PROVISIÓN VIVIENDA P/PERSONAL AUX SUPERVISIÓN	mes	30,00
32	MOVILIDAD PARA PERSONAL DE LA SUPERVISIÓN		
	a) Cuota Mensual	mes	60,00
	b) Adicional	km	372.000,00
33	CONSTRUCCIÓN S.U.M. ESCUELA N° 65 "2 DE ABRIL"	gl	1,00
34	DEFENSA PEATONAL P/CRUCE A NIVEL FERROVIARIO	n°	4,00

Desempeño de la Empresa: Muy bueno.

Se extiende el presente en la ciudad de Paraná, a los 098 días del mes de Junio de 2015, para ser presentado ante quién corresponda.

CONSTRUCTORA DAS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BARTOLOMEO FACELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

Ing. ALBERTO M. JOHNSON
Director de Construcción
Dirección Provincial de Viabilidad
Entre Ríos

000483



EXPEDIENTE N° 409 I-L-2006

----- Entre el Sr. ADMINISTRADOR GENERAL DE LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD, Ing. Nelson G. PERIOTTI, por una parte y la Firma CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A. con domicilio legal en Amenabar 1247 , Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la otra, a quien en adelante se designará con la palabra "Contratista" y representada en este Acto, por su Presidente Ingeniero Juan Bautista Pacella, según Acta de Directorio N° 273 de fecha 5 de mayo de 2006, pasada ante el Escribano Delfin J. Teran, Titular del Registro Notarial N° 206, se ha convenido celebrar el siguiente:-----

----- CONTRATO -----

ARTICULO 1°.- El Contratista se compromete a ejecutar las obras en doce (12) meses, en un todo de acuerdo con las Bases y Condiciones Generales y Particulares para la Licitación de Obras Viales y demás Documentos de la Licitación, que ha estudiado y aceptado al presentar su Oferta a la Licitación Pública N° 61/06, financiada por la CORPORACIÓN ANDINA DE FOMENTO (C.A.F.) CORREDOR DE CAPRICORNIO- PROVINCIA DE FORMOSA-, OBRAS FALTANTES RUTA NACIONAL N° 81, TRAMO: - ING° JUÁREZ - LIMITE CON SALTA, SECCION: KM. 25,5 - LIMITE CON SALTA efectuada el día 2 de junio de 2006-----

ARTICULO 2°.- Todos los documentos mencionados en el artículo 1° forman parte integrante del presente contrato, a cuyos efectos y en prueba de conformidad los firman ambas partes.-----

ARTICULO 3°.- Las obras objeto de este contrato, aplicando los precios unitarios cotizados en el Formulario de Presupuesto de la Oferta, importan la suma de PESOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS (\$ 40.949.159,65), de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°	DESIGNACION	UNI-DAD	CANTI-DAD	PRECIO EN LETRAS	UNITARI O (\$)	PARCIAL (\$)
---------	-------------	---------	-----------	------------------	----------------	--------------

I-OBRAS A EJECUTAR

1.	Limpieza del terreno	Ha	130,00	Tres mil trescientos veinte pesos con cuarenta y siete ctvos.	3.320,47	431.661,10
2.	Construcción de alambrados s/plano H-2840-l tipo "B", incluido materiales	m	56.512,00	Veinte pesos con treinta y un ctvos.	20,31	1.147.758,72
						A fs. 2 1.579.419,82

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACELLA
PRESIDENTE

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

Ing. NELSON GUILLERMO PERIOTTI
ADMINISTRADOR GENERAL
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD



Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Dirección Nacional de Vialidad

ORIGINAL

2006 - Año de Homenaje al Dr. Ramón CARRILLO

87



EXPEDIENTE Nº 4091-I-2006
HOJA Nº2

ITEM Nº	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO EN LETRAS	UNITARIO (\$)	PARCIAL (\$)
					De fs. 1...	1.579.419,82
3	Retiro de alambrados	m	25.862,00	Cinco pesos con dos ctvos.	5,02	129.827,24
4	Tranqueras, según plano J-5084, Tipo "B", colocadas	Nº	15,00	Dos mil trescientos cuarenta y un pesos con cuarenta y siete ctvos.	2.341,47	35.122,06
5	Abovedamiento, según plano V-384, A.C = 6,00m	m	450,00	Once pesos con ochenta y tres ctvos.	11,83	5.323,50
6	Desembarre para saneamiento	m³	19.113,00	Cuarenta y seis pesos con setenta y cinco ctvos.	46,75	893.532,75
7	Terraplenes con compactación especial	m³	545.093,00	Veinticinco pesos con sesenta y siete ctvos.	25,67	13.992.537,31
8	Terraplenes sin compactación especial	m³	8.580,00	Dieciocho pesos con treinta y un ctvos.	18,31	157.099,80
9	Excavación no clasificada	m³	1500,00	Once pesos con treinta y tres ctvos.	11,33	16.995,00
10	Demolición de base granular y recubrimiento con suelo seleccionado existente	gl	1,00	Seiscientos cinco mil quinientos cuarenta y un pesos	605.541,00	605.541,00
11	Excavación para fundaciones de alcantarillas	m³	78,00	Cuarenta y ocho pesos con veintinueve ctvos.	48,21	3.760,28
12	Hormigón de piedra clase H-21, excluida la armadura	m³	24,00	Un mil cuatrocientos setenta y cinco pesos con veinticinco ctvos.	1.475,25	35.406,00
					A fs. 3	17.454.564,76

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACHELLA
PRESIDENTE

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACHELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

Ing. NELSON QUIROGA
ADMINISTRADOR GENERAL
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

000485



Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Dirección Nacional de Vialidad

ORIGINAL

2006 - Año de Homenaje al Dr. Ramón CARRILLO



EXPEDIENTE N° 4091-L-2006
HOJA N° 3

ITEM N°	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO EN LETRAS	UNITARIO (\$)	PARCIAL (\$)
					De fs. 2	17.454.564,76
13	Hormigón de piedra Clase H- 13	m ³	99,00	Un mil ciento noventa y tres pesos con treinta y un ctvos.	1.193,31	118.137,69
14	Acero especial en barras, ADN-420, colocado	tn	2,00	Seis mil quinientos dos pesos con setenta y tres ctvos.	6.502,73	13.005,46
15	Acero perfilado colocado	Kg	1.323,00	Trece pesos con treinta y dos ctvos.	13,32	17.622,36
16	Impermeabilización con lámina de polietileno de 150 micrones	m ²	183.540,00	Siete pesos con ochenta ctvos.	7,80	1.431.612,00
17	Recubrimiento con suelo seleccionado	m ³	29.870,00	Cuarenta pesos con cincuenta y seis ctvos.	40,56	1.211.527,20
18	Construcción de base granular	m ³	22.143,00	Trescientos noventa y tres pesos con veintitrés ctvos.	393,23	8.707.291,89
19	Riegos con materiales bituminosos					
	A) Riego de liga	m ²	188.962,00	Dos pesos con dos ctvos.	2,02	381.703,24
	B) Riego de imprimación	m ²	147.617,00	Cuatro pesos con noventa y cuatro ctvos.	4,94	729.227,98
					A fs. 4	30.064.692,58

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACHELLA
PRESIDENTE

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACHELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

Ing. NELSON GUILLERMO PEROTTI
COMISARIO EN JEFE
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

00048



ORIGINAL

89

Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Dirección Nacional de Vialidad

2006 - Año de Homenaje al Dr. Ramón CARRILLO



EXPEDIENTE N° 4091-L-2006
HOJA N° 4

ITEM N°	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO EN LETRAS	UNITARIO (\$)	PARCIAL (\$)
					De fs. 3	30.064.692,58
20	Ejecución de carpeta con mezcla bituminosa tipo concreto asfáltico en 0,05m de espesor	m ²	188.962,00	Cuarenta y cinco pesos con sesenta y ocho ctvos.	45,68	8.631.784,16
21	Cordón de hormigón de piedra Clase H-13 de 0,15m x 0,30m para Protección de bordes de pavimento	m	650,00	Cincuenta y un pesos con cincuenta y dos ctvos.	51,52	33.488,00
22	Movilidad para el personal de Supervisión					
a)	Cuota mensual	mes	24,00	Ocho mil ciento sesenta y seis pesos con noventa y tres ctvos.	8.166,93	196.006,32
b)	Adicional por km.	km.	120.000,00	Un peso con ocho ctvos.	1,08	129.600,00
23	Vivienda para el personal de supervisión	mes	12,00	Cuatro mil cuarenta pesos con ochenta y un ctvos.	4.040,81	48.489,72
24	Movilización de obra	gl	1,00	Un millón ochocientos cuarenta y cinco mil noventa y ocho pesos con setenta y ocho ctvos.	1.845.098,78	1.845.098,78
					TOTAL	40.949.159,65

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAPTISTA PACHELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAPTISTA PACHELLA
PRESIDENTE

Ing. NELSON GUILLERMO PEROTTI
ADMINISTRADOR GENERAL
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

000487



ORIGINAL

Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Dirección Nacional de Vialidad

" 2006 - Año de Homenaje al Dr. Ramón CARRILLO "

90



EXPEDIENTE Nº 4091-L-2006
HOJA Nº 5

ARTICULO 4º.- Como fianza del estricto cumplimiento de sus obligaciones, el Contratista ha entregado la Póliza de Seguro de Caución Nº 000545123 de CHUBB ARGENTINA DE SEGUROS S.A. por DOS MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS (\$ 2.047.460,00) importe que cubre el cinco por ciento (5 %) del monto de este contrato-----

ARTICULO 5º - En prueba de conformidad con lo establecido en los artículos del presente contrato, ambas partes lo firman en tres (3) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Buenos Aires. a los ...nueve... (9) días del mes de octubre del año dos mil seis.-----

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACELLA
PRESIDENTE

Ing. NELSON GUILLERMO PEROTTI
ADMINISTRADOR GENERAL
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A.
Ing. JUAN BAUTISTA PACELLA
REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE TECNICO

El Impuesto de Sellos del presente Contrato se abonara a traves de un Plan Fac. de Pdeos, abonando en el dia de la fecha el anticipo de \$ 20 474,58 (Pesos veinte mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 58/100) y el saldo en (6) seis cuotas -
BsAs; 7/11/2006 -

000488